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Landbrug & Fødevarers høringssvar over udkast til bekendtgørelser om selektiv  

nedrivning  
 

Miljøstyrelsen har den 29. februar 2024 sendt udkast til bekendtgørelser om selektiv nedrivning i 

offentlig høring.  

 

Landbrug & Fødevarer er generelt positive overfor selektiv nedrivning af bygninger over 250 m2, da 

dette vil være med til at styrke direkte genbrug og højkvalitetsgenanvendelse af bygninger og mate-

rialer. Det er vigtigt i forhold til at skabe en mere cirkulær økonomi i byggeriet. 

 

Bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde 

Landbrug & Fødevarer er bekymret for de erhvervsøkonomiske og administrative omkostninger for 

de mindre virksomheder (både bygherrer og nedrivningsvirksomheder). Disse er vurderet til at over-

stige 4 mio. kr. i høringsbrevet. Bilag 3 om oplysninger, der skal angives i den standardiserede ned-

rivningsplan, er meget omfattende med 22 detaljerede punkter og fylder mere end 3 sider i be-

kendtgørelsen.  Landbrug & Fødevarer savner, at der ved udarbejdelsen af den standardiserede 

nedrivningsplan er mulighed for at tage højde for kompleksiteten af nedrivningsprojektet. Således at 

omfanget af krav og oplysninger kan reduceres ved mindre komplekse nedrivninger. Dette ville 

også medføre et mindre gebyr til behandling af den standardiserede nedrivningsplan. 

 

Bekendtgørelse om uddannelse til miljø- og ressourcekoordinator og ressourceansvarlig 

Bekendtgørelsen oplister en lang række kompetencer, som kræves i uddannelserne til henholdsvis 

miljø- og ressourcekoordinator og ressourceansvarlig. Uddannelsens varighed og krav til gennem-

førte uddannelser, inden uddannelsen påbegyndes, fremgår ikke af bekendtgørelsen. Landbrug & 

Fødevarer ser en risiko for, at personer i branchen uden lange boglige uddannelser vil have svært 

med at leve op til kravene i bekendtgørelsen om uddannelse. 
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